
Mitte midagi

Mitte miski ei loe, mitte millelgi pole tähendust, üks kord me sureme kõik ning upume
unustusse ning kord oleme me lihtsalt mitte midagi. Kuidas selle kohutava reaalsuse vastu
võidelda või leppida? Kuidas tõestada, et me pole mitte midagi? Just sellest räägib
Vanamuise teatri lavastus ,,Mitte midagi”.

Teel teatrisse mõtisklesin selle üle, mida võib tähendada lavastuse pealkiri ,,Mitte midagi”.
Jõudsin järeldusele, et tulemas on huvitav ja sügavamõtteline teatrielamus, sest pealkiri kõlas
intrigeerivalt, kuid nagu selgus pärast, siis etenduse sisu ei oleks ma ilmaski suutnud ette
näha. See jahmatas.

Saali astudes olin päris üllatunud, kui nägin väljanägemiselt lihtsat lava ning pisikest saali,
kuid kiiresti sain aru, et vähem on rohkem. Hiljem selguski lava väga huvitav konstruktsioon
kui üllatuskarp, mis esialgu peitis kõike osavalt ja hiljem osutus kõigeks muuks kui lihtne.
Kõik laval vajaminevad mööblitükid ja rekvisiidid tulid välja lava seest ning etenduse lõpuks
aitas selline valik luua väga hea ettekujutuse kõigest toimuvast. Vaataja fantaasial lubatakse
paralleelselt toimida, olen kindel, et igal pealtvaatajal tekkis kõigest nähtust oma versioon.
Olulisel kohal olid ka valguse ja helimängud, mis aitasid tekkinud emotsioonidel edasi
kanduda. Inimesed mu ümber olid kui transis, jäi mulje, et ei julgeta hingatagi, justkui
kardetakse rikkuda seda arenevat pinget. Mitte midagi hajus ärevasse publikusse, kerkis
keskmesse, köitis tihedasse mõttesõlme, päris mina pandi oma tahtmistega pausile. See sai
sündida, sest kõik lavastusega seotud tegijad on suutnud kokku siduda õiged valikud.

Lavastus “Mitte midagi” sundis mõtlema, pani kohati ebameeldivasse sundseisu, sest tekkisid
tõsised küsimused tuleviku kohta. Mis on elu mõte ja millel on üldse tähendus? Need olid
teemad, mis korraks ka enne etendust mu peast läbi käisid, kui vaagisin, mis võiks ees
oodata. Ega ma eksinud, kuid poleks ilmas suutnud ette kujutada, milline lugu päriselt
teatrilaval lahti rullub. Kõik algas lihtsa mänguna, kuid iga hetkega muutus kõik aina
hullemaks ning eskaleerunud lõpp oli tõsiselt šokeeriv. Lugu ise oli üks asi, mis mind kui
üsnagi tundlikku inimest ehmatas, aga siinkohal tegid ka helid ja valgus oma töö.
Emotsioonid pääsesid valla nii laval kui teisel pool lava, seda oli tunda füüsiliselt, kuidas
publik tunnetas ängi, lausa ebamugavustki.

Me kõik oleme keegi ja me kõik usume millessegi. „Mitte midagi” otseselt ei võtnud mu
usku, kuid raputas alustalasid küll. Minul nagu igaühel teiselgi on suured unistused ning
soovin olla “keegi”, võimalik, et need unelmad ei täitu ja olengi lihtsalt mitte miski. Etendus
oli mõtlemapanev ja väga huvitavalt lavastatud, see on just selline kogemus, mille kõigile
edasiandmiseks pole kohe võtta üheselt arusaadavaid sobivaid sõnu. Igaüks elab oma elu ise
oma mahlas küpsedes ja sõnastab tuuma iseendast lähtuvalt, just samamoodi kogeb ta
mänguilu ja valu, kui juhtub vaatama lugu „Mitte midagi”. Nautisin seda väga ning
soovitaksin minna osa saama selle mitte millegi kogemisest, see on seda väärt.




